

À CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
01	ACHOCOLATADO EM PÓ – PACOTE COM 700G	TODDY	PCT	30	15,60	468,00
02	AÇUCAR CRISTAL - FARDO COM 10 KG	CALUTY	FA	15	43,80	657,00
03	AÇUCAR SACHÊ - CAIXA 400 UNIDADES DE 5G	UNIÃO	CX	2	26,93	53,86
04	ADOÇANTE LÍQUIDO - FRASCO COM 100ML	ZERO CAL	FR	5	6,80	34,00
05	ÁMIDO DE MILHO – CAIXA COM 200G	KIMIMO	CX	20	3,61	72,20
06	BALAS DE CAFÉ – PACOTE COM 500G	COFFE CLASSE	PCT	10	9,35	93,50
07	BALAS DE HORTELÃ – PACOTE COM 600G	FREEGELS	PCT	15	9,35	140,25
08	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS – PACOTE COM 600G	YOGURTE	PCT	15	8,23	123,45
09	BISCOITO CREAM CRACKER - PACOTE COM 400G	MARILAN	PCT	80	6,58	526,40
10	BISCOITO SORTIDO DOCE – PACOTE COM 400G	FORTALEZA	PCT	60	6,14	368,40
11	BISCOITO SORTIDO SALGADO – PACOTE COM 400G	FORTALEZA	PCT	60	6,14	368,40
12	CAFÉ EMBALADO A VÁCUO – PACOTE COM 250G	PILÃO	PCT	180	9,55	1.719
13	CHÁ DE BOLDO – CAIXA COM 10 SAQUINHOS	LEÃO	CX	10	4,16	41,60
14	CHÁ DE CAMOMILA – CAIXA COM 10 SAQUINHOS	MARATÁ	CX	10	4,51	45,10
15	CHÁ DE ERVA DOCE – CAIXA COM 10 SAQUINHOS	MARATÁ	CX	10	5,04	50,40

BRASIL FRIOS COMERCIAL LTDA.
 AV. MANOEL TEIXEIRA, 114 CENTRO JIJOCA DE JERICOACOARA – CE
 CEP: 625988-000
 CNPJ: 13.778.894/0001-97



16	CREME DE LEITE – CAIXA COM 200G	ITALAC	CX	35	4,05	141,75
17	CUSCUZ FLOCÃO – PACOTE COM 500G	D.CLARA	PCT	70	2,40	168,00
18	LEITE CONDENSADO – CAIXA COM 395G	ITALAC	CX	35	8,12	284,20
19	LEITE EM PÓ – PACOTE COM 400G	NINHO LT	PCT	10	20,11	201,10
20	LEITE INTEGRAL – CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	BETANIA	CX	7	81,70	571,90
21	MARGARINA COM SAL – EMBALAGEM COM 500 G	DELICIA	UND	15	10,54	158,10
22	MASSA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA – PACOTE COM 1KG	LOPES SECA	PCT	50	9,55	477,50
23	ÓLEO DE MILHO – GARRAFA COM 900ML	SINHÁ	GR	5	20,66	103,30
24	OVO – BANDEJA COM 30 UNIDADES	GRANJEIRO	BJ	30	24,20	726
25	PÃO DE FORMA TRADICIONAL – CONTENDO 400G	RENOPAN	PCT	10	9,33	93,30
26	POLPA DE FRUTAS VARIADAS – PACOTES COM 400G	FROSTY	UND	20	14,28	285,60
27	PRESUNTO FATIADO	SEARA	G	5000	0,03	150,00
28	QUEIJO COALHO FATIADO	FP	G	5000	0,04	200,00
29	REFRIGERANTE DE COLA – GARRAFA COM 2 LITROS	COCA COLA	GR	10	10,45	104,50
30	REFRIGERANTE DE GUARANÁ – GARRAFA COM 2 LITROS	ANTARTICA	GR	10	9,07	90,70
31	REFRIGERANTE DE LARANJA – GARRAFA COM 2 LITROS	FANTA	GR	10	8,45	84,50
32	VINAGRE DE ÁLCOOL – GARRAFA COM 500 ML	MARATÁ	GR	10	1,63	16,30
COPA E COZINHA						
33	AÇUCAREIRO DE VIDRO - MEDINDO 10X10CM	LYAR	UND	1	20,99	20,99
34	BACIA DE PLÁSTICO – COM CAPACIDADE DE 5,5 LITROS, MEDINDO 31X 9CM	PLASTICOS	UND	2	9,49	18,98
35	COADOR DE PANO PARA CAFÉ – TAMANHO G	CRISTAL	UND	20	1,99	39,80



36	COPO DESCARTÁVEL - MEDINDO 150ML TRANSPARENTE	MARATÁ	PCT	250	5,61	1.402,50
37	FAQUEIRO - AÇO INOX, CONTENDO 30 PEÇAS	TRAMONTINA	UND	1	84,99	84,99
38	FÓSFORO - PACOTE COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS EM CADA	PARANÁ	PCT	1	3,29	3,29
39	FRIGIDEIRA - ANTIADERENTE, MEDINDO 28CM.	FRATELI	UND	1	99,99	99,99
40	GUARDANAPO DE PAPEL - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM FOLHA SIMPLES E MEDINDO 22X20CM.	NAPS	PCT	50	2,07	103,50
41	GARRAFA DE CAFÉ - TÉRMICA E COM CAPACIDADE DE 1L.	ALADIM	UND	3	48,99	146,97
42	ISQUEIRO GRANDE.	BIC	UND	5	4,79	23,95
43	JARRA DE VIDRO - COM CAPACIDADE DE 1,5L.	MAXIMO	UND	4	20,99	83,96
44	KIT ESPALHADORES - TAMPA PARA 4 BOCAS DE FOGAO CARIBE	ALUMINIO	UND	1	19,60	19,60
45	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - COM CAPACIDADE DE 2L.	AL. FORTE	UND	2	22,90	45,80
46	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 30CM.	SMART	RL	5	6,29	31,45
47	PLÁSTICO FILME - ROLO MEDINDO 28X30CM.	SMART	RL	5	9,99	49,95
48	PRATOS DE CERÂMICA RASO - COR BRANCA E MEDINDO 24CM.	DURALEX	UND	10	9,49	94,90
49	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 2000 SACHES.	PARANA	CX	1	23,99	23,99
50	PORTA PAPEL TOALHA - SUPORTE DE PAPEL TOALHA PARA COZINHA DE ALUMÍNIO.	MAXIMO	UND	1	58,90	58,90
51	PORTA COPOS DE 150ML (ÁGUA) - SUPORTE PLÁSTICO DE PAREDE PARA COPOS DESCARTÁVEIS	MAXIMO	UND	2	45,90	91,80
52	PORTA COPOS DE 50ML (CAFÉ) - SUPORTE PLÁSTICO DE PAREDE PARA COPOS DESCARTÁVEIS	MAXIMO	UND	2	41,90	83,80

 


BRASIL FRIOS

(88) 98809 4821



53	PORTA SABONETE LÍQUIDO DE 400ML - DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO PARA PIA	UZ	UND	1	43,99	43,99
54	PORTA BISCOITO DE VIDRO - MEDINDO 1,3 L	MAXIMO	UND	2	32,50	65,00
55	PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA, PACOTE CONTENDO 02 UNIDADES.	SMART	PCT	35	3,99	139,65
56	PANO DE PRATO.	FCO. FRANCION	UND	20	2,99	59,80
57	TIGELAS CERÂMICA - COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 390ML	DURALEX	UND	6	10,99	65,94
58	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA - COM CAPACIDADE DE 250ML	NADIR	UND	10	6,49	64,90
59	TAPETE - MODELO MACARRÃO, COR PRETA OU CINZA, MEDINDO 40X60 CM.	FCO. FRANCION	UND	15	22,99	344,85
60	TAPIOQUEIRA/PANQUEQUEIRA - MEDINDO 22CM	TIGRO	UND	1	29,99	29,99
61	UTENSILIO DE PLÁSTICO - QUADRADA COM TAMPA, 5 LITROS.	UZ	UND	2	29,99	59,98
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 12.021,52 (DOZE MIL E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.)						

OBS: TODAS AS DESPESAS DE IMPOSTOS, ENCARGOS, INCIDENTES ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO DA PROPOSTA.

PROPONENTE: BRASIL FRIOS COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 13.778.894/0001-97

ENDEREÇO: AV. MANOEL TEIXEIRA, 114 CENTRO DE JIJOCA DE JERICOACORA-CE. CEP: 62598-000

CONTATO: (88)9 8865-0555

RESPONSÁVEL LEGAL: MARIA DO SOCORRO DE FREITAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JIJOCA DE JERICOACOARA, 24 DE MARÇO DE 2023.

MARIA DO SOCORRO DE FREITAS

CPF: 228.400.284-68

BRASIL FRIOS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 13.778.894/0001-97

BRASIL FRIOS COMERCIAL LTDA.

AV. MANOEL TEIXEIRA, 114 CENTRO JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

CEP: 625988-000

CNPJ: 13.778.894/0001-97